
tel.: 564 602 234, fax: 564 602 428, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, Internet: www.kr-vysocina.cz

IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA

Odbor dopravy a silničního hospodářství

Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OZNÁMENÍ ZAHÁJENÍ STAVEBNÍHO ŘÍZENÍ 

Krajský úřad Kraje Vysočina, Odbor dopravy a silničního hospodářství jako příslušný speciální 
stavební úřad podle § 40 odst. 3 písm. d) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o pozemních komunikacích) a podle § 15 zákona 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen stavební zákon) obdržel dne 
20. 9. 2013 od Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 56, 140 00 Praha 4, 
zastoupeného na základě plné moci Ing. Marií Tesařovou, ředitelkou správy Jihlava s adresou 
pro doručování Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Jihlava, Kosovská 10a, 586 01 Jihlava 
žádost o vydání stavebního povolení pro stavbu na silnici I/23

I/23 Veverka - Třebíč

Pozemky nebo stavby dotčené stavbou:

p.č. 827/4 v k.ú. Rokytnice nad Rokytnou

p.č.  797/4, 922, 975, 1019/1 v k.ú. Markvartice u Třebíče

p.č. 1392 1430 v k.ú. Čechočovice

p.č. 1132, 1133, 1138, 1180, 1181, 1342/1, 1342/2, 1343, 1497, 1518, 1545/1, 1594/2 v k.ú. 
Stařeč

p.č. 508/1, 508/2 v k.ú. Řípov

p.č. 1467/2, 1535/51, 1964/1, 1964/21, 1968 a 1975 v k.ú. Třebíč

Předmětem stavby je oprava povrchu vozovky stávající silnice I/23 ve dvou úsecích, a to od 
křižovatky se silnicí III/4056 u osady Veverka po křižovatku se silnicí II/405 v místní části Stařeč-
Červená Hospoda v délce 6135,3 m a v intravilánu obce Třebíč od napojení místní komunikace 
od Řípova po část průtahu v ulici Pražská v délce 542,65. Začátky a konce jednotlivých úseků 
jsou ve stávajících pracovních spárách.

Oprava spočívá v odfrézování stávající vozovky, v obnově obrusné s ložné vrstvy, sanaci 
podkladní vrstvy a sanaci okrajů vozovky v určených úsecích, opravě stávajících propustků pod 

Váš dopis značky/ze Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne

KUJI 67/2013
ODSH 1239/2013-Ma/SP

Ing. Jiří Macura
564 602 292

7. 10. 2013

dle rozdělovníku



Číslo jednací:  KUJI 67626/2013,  ODSH 1239/2013 - Ma/SP
Číslo stránky 2

komunikací, výškové úpravě křižovatek se silnicemi II. a III. třídy a místními komunikacemi, 
výškové úpravě napojení sjezdů na účelové komunikace a hospodářských sjezdů a pročištění 
stávajících příkopů. Součástí prvního úseku je mostní objekt ev. č. 23-032. V obou úsecích se 
nacházejí železniční přejezdy. V rámci opravy bude obnoveno vodorovné dopravní značení 
s drobným doplněním.

Oprava stávající silnice I/23 bude prováděna po etapách s rozdílnou organizací dopravy, tj. při 
úplné uzavírce – pokud nebude technicky možné zachovat provoz (při opravě propustků, práci 
v úzkých místech komunikace, při pokládce obrusných vrstev vozovky apod.) nebo při střídavém 
jednosměrném provozu. 

Uvedeným dnem bylo zahájeno správní řízení dle § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen správní řád).

Krajský úřad jako příslušný speciální stavební úřad v souladu s § 112 odst. 1 stavebního zákona 
a § 47 odst. 1 správního řádu, oznamuje zahájení stavebního řízení a jelikož jsou mu 
z poskytnutých informací dobře známy poměry staveniště a žádost poskytuje dostatečný 
podklad pro posouzení navrhované změny, upouští ve smyslu § 112 odst. 2 stavebního zákona 
od místního šetření a ústního jednání.

Účastníci řízení mohou ve smyslu § 112 odst. 2 stavebního zákona a § 36 odst. 3 správního 
řádu uplatnit své námitky nejpozději do deseti dnů od doručení tohoto oznámení, jinak k nim 
nebude přihlédnuto. Ve stejné lhůtě sdělí svá stanoviska dotčené orgány státní správy. 

Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

K připomínkám a námitkám, které byly nebo mohly být uplatněny v územním řízení nebo při 
projednávání územně plánovací dokumentace se podle § 114 odst. 2 stavebního zákona, 
nepřihlíží.

Do podkladů rozhodnutí lze v uvedené lhůtě nahlédnout na Krajském úřadu Kraje Vysočina, 
Odboru dopravy a silničního hospodářství, Žižkova 57, 587 33 Jihlava v pondělí a středu od 8:00 
do 16:00 hod., úterý, čtvrtek a pátek od 8:00 do 13:00 hod.

Protože se jedná o stavbu s velkým počtem účastníků řízení, oznamuje se zahájení stavebního 
řízení účastníkům řízení veřejnou vyhláškou v souladu s ustanovením § 144 správního řádu, 
která bude vyvěšena po dobu 15 dnů na úřední desce Krajského úřadu Kraje Vysočina 
(rozhodný termín z hlediska doručení) a na úřední desce Městského úřadu Třebíč, Úřadu 
městyse Stařeč, úřadu Městyse Rokytnice nad Rokytnou, Obecního úřadu Čechočovice,
Obecního úřadu Markvartice, Obecního úřadu Krahulov, Obecního úřadu Chlístov.

V Jihlavě 7. 10. 2013

Otisk úředního razítka

Ing. Jiří Macura
úředník odboru dopravy a silničního hospodářství



Číslo jednací:  KUJI 67626/2013,  ODSH 1239/2013 - Ma/SP
Číslo stránky 3

Toto oznámení musí být vyvěšeno na úřední desce Městského úřadu Třebíč, Úřadu městyse 

Stařeč, úřadu Městyse Rokytnice nad Rokytnou, Obecního úřadu Markvartice, Obecního úřadu 

Čechočovice, Obecního úřadu Krahulov, Obecního úřadu Chlístov a Krajského úřadu Kraje 

Vysočina po dobu 15 dnů.

Vyvěšeno dne………………… Sejmuto dne…………………

Razítko, podpis

Vrátit potvrzení zdejšímu odboru!

Obdrží dle rozdělovníku:

Rozdělovník:
Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu v návaznosti na § 109 písm. a) stavebního 
zákona – stavebník:
Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 56, 140 00 Praha 4, IČ: 65 993 390 
zastoupené na základě plné moci Ing. Marií Tesařovou, ředitelkou Správy Jihlava, Kosovská 
10a, 586 01 Jihlava – doručováno jednotlivě

Účastníci řízení dle § 27 odst. 2 správního řádu v návaznosti na § 109 písm. d) stavebního 
zákona – vlastníci pozemků, na kterém má být stavba prováděna:

Obec Markvartice, Markvartice 67, 675 22 Stařeč
Hana Linhartová, Hostinského 1521/19, 155 00 Praha 13 – Stodůlky
Vladimíra Perezová, Tolstého 518/3, 674 01 Třebíč
Městys Stařeč, Jakubské náměstí 50, 675 22 Stařeč
Ladislav Krčál, Mihoukovice 45, 675 03 Budišov
Ing. Arch. Jana Dolejšová, Psohlavců 1208/41, 147 00 Praha 4, Braník
Ing. Jan Šlechta, Mládežnická 968/5, 674 01 Třebíč – Nové Dvory
Jana Picková, Polní 3623/38, 586 01 Jihlava
Martina Pavlíčková, Třesov 24, 675 02 Třesov
František Černý, Horní 16, 675 22 Stařeč
Zdenka Černá, Horní 16, 675 22 Stařeč
Kraj Vysočina, Žižkova 57, 587 33 Jihlava
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1
Město Třebíč, Karlovo náměstí 104/55, 674 01 Třebíč
Státní pozemkový úřad, Husinecká 11a, 130 00 Praha 3 – doručováno veřejnou vyhláškou

Účastníci řízení dle § 27 odst. 3 správního řádu v návaznosti na § 109 písm. e) stavebního 
zákona – vlastníci sousedních pozemků (v souladu se stavebním zákonem identifikováni 
označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí):

p.č. 5205 v k.ú. Chlístov u Rokytnice nad Rokytnou

p.č. 510/1, 826/1, 5197, 511/1, 827/2, 512/1, 512/4, 526/7, 526/8, 512/2, 513, 826/2, 510/2 v k.ú. 
Rokytnice nad Rokytnou

p.č. 1031, 1030, 1029, 1028, 1020, 285/3, 286/2, 289/5, 289/6, 290/2, 797/3, 272/1, 21/1, 16, 15, 
13, 14, 7, 263/3, 797/4, 796/3, 93/1, 95/2, 96/2, 97/2, 98/2, 92/2, 85/1, 85/2, 86/1, 84/10, 795/1, 
84/1, 821/1, 918, 919, 920, 921, 931, 930, 928, 925, 924, 923, 922, 975, 982, 983, 984, 985, 
996, 1006, 1007, 1008, 1009, 1010, 1011, 1012, 1015, 1016, 1017, 1018, 1019/2 v k.ú. 
Markvartice u Třebíče



Číslo jednací:  KUJI 67626/2013,  ODSH 1239/2013 - Ma/SP
Číslo stránky 4

p.č. 1400, 1323, 1322, 1321, 1320, 671/2, 1318, 669/2, 1401, 669/1, 1230, 1402, 1245, 1403, 
1224, 1404, 1221, , 1220, 1219, 1218, 1217, 1405, 1225, 1228, 1430, 1429, 1183, 1406, 1393, 
1407, 1195, 1391, 1161, 1163, 1164, 1396, 1434, 1397, 1204, 1206, 676, 1433, 675, 1269, 
1271, 1398, 1399, 1348 v k.ú Čechočovice

p.č. 199, 1147, 10001, 1147, 1116, 245, 103, 45, 10001, 10001, 635, 10001, 635, 611, 10002, 
10001, 771, 771, 771, 771, 771, 771, 771, 882, 903, 9286, 281, 308, 576, 262, 862, 10001, 603, 
603, 10001, 331, 602, 180, 10001, 1064, 10001, 191, 1012, 10001, 167, 10001, 10001, 309, 
309, 309, 709, 10001, 213, 10001, 213, 1030, 485 v k.ú. Stařeč

p.č. 5120 a 5119 v k.ú. Krahulov

p.č. 469, 454, 451/1, 438, 76, 516/2, 38/2, 35/3, 33, 30/2 v k.ú. Řípov

p.č. 1973, 1976/1, 1970, 1977, 1960/76, 1960/4, 1960/68, , 1960/62, , 1947/9, 2182/1, 1964/6, 
1964/294, 1964/5, 1964/293, 1964/4, 1964/364, 1964/287, 1964/3, 1964/9, 1964/2, 1964/8, 
1964/97 v k.ú. Třebíč

– doručováno veřejnou vyhláškou

ve smyslu ustanovení § 25 odst. 1 a 2 správního řádu se dalším účastníkům řízení 
doručuje toto oznámení veřejnou vyhláškou, vyvěšenou na úřední desce níže uvedeného 
úřadu po dobu 15 dnů:
Krajský úřad Kraje Vysočina, Žižkova 57, 587 33 Jihlava

ve smyslu ustanovení § 25 odst. 3 správního řádu se veřejná vyhláška zasílá též 
příslušným obecním úřadům:
Městský úřad Třebíč, Masarykovo náměstí 116/6 , 674 01 Třebíč
Úřad městyse Stařeč, Jakubské náměstí 50, 675 22 Stařeč
Úřad městyse Rokytnice nad Rokytnou, Rokytnice n/Rok. 67, 675 25 Rokytnice nad Rokytnou
Obecní úřad Markvartice, Markvartice 67, 675 22 Stařeč
Obecní úřad Čechočovice, Čechočovice 79, 675 22 Stařeč
Obecní úřad Krahulov, Krahulov 41, 675 21 Okříšky
Obecní úřad Chlístov, Chlístov 11, 675 22 Stařeč

Dále obdrží (doporučeně na doručenku)

Městský úřad Třebíč, oddělení Úřad územního plánování, Masarykovo náměstí 116/6, 674 01 Třebíč
Městský úřad Třebíč, odbor životního prostředí, Masarykovo náměstí 116/6, 674 01 Třebíč Policie ČR, 
Krajské ředitelství Policie kraje Vysočina, Odbor služby dopravní policie, Vrchlického 46, 586 04 Jihlava
Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, územní pracoviště Třebíč, Bráfova 31, 674 
01 Třebíč
Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, Kosovská 16, 586 01 Třebíč
Regionální úřad Olomouc, Centra vojenské dopravy, třída 1. máje 1, P.O.Box 513, 771 00 Olomouc
Drážní úřad, Nerudova 1, 779 00 Olomouc
ČD – Telematika a.s., Pernerova 2819/2a, 130 00 Praha 3
Vodárenská akciová společnost,  a.s., divize Třebíč, Kubišova 1172, 674 11 Třebíč
Telefonica O2 Czech Republic, a.s., P.O. BOX 134, 130 35 Praha
E.ON Servisní, s.r.o., F.A. Gernstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice
Jihomoravská plynárenská, a.s., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno
Hasičský záchranný sbor Kraje Vysočina, územní odbor Třebíč, Žďárského 180, Kožichovice, 674 01 
Třebíč
Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 601 75 Brno
Lesy České republiky, s.p., Správa toků – oblast povodí Dyje, Jezuitská 13, 602 00 Brno
Vojenská ubytovací a stavební správa Brno, Svatoplukova 2687/84, 615 00 Brno – Židenice, č.j. 
2132/34275/2013-1383-ÚP-BR ze dne 25. 3. 2013
Tilia Thákurova, o.s., IČO: 22722335, se sídlem Thákurova 14/536, Praha 6




